
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121
18 Μαΐου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ−
νολικού εμβαδού χιλίων εκατόν ογδόντα ενός τε−
τραγωνικών μέτρων (1181 τ.μ.) στη θέση «Κλιμάκι» 
περιφερείας Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αι−
δηψού του Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού Ν. Ευβοίας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 
εμβαδού 54.591,21 τ.μ. στην δασική θέση «Άσπρα 
Χώματα» της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του 
Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας. ...................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/
Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμά−
των, στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτή−
των Πιτσών − Λουτρού −Κορφιώτισσας − Καμαρίου 
− Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − 
Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλε−
ρού Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
27.666,47 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκουμουντέρι» 
της Τ.Κ. Κορφιώτισσας Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δή−
μου Ξυλοκάστρου −Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας. ....... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1111/59760 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 

δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολι−
κού εμβαδού χιλίων εκατόν ογδόντα ενός τετραγω−
νικών μέτρων (1181 τ.μ.) στη θέση «Κλιμάκι» περιφε−
ρείας Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αιδηψού του 
Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού Ν. Ευβοίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντι−
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08−08−2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν.4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/09−11−2015) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/
19−04−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 596/51105/28−03−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 02−02−2016 και πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αειφύλλα 
πλατυφύλλα, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού χιλίων εκατόν 
ογδόντα ενός τετραγωνικών μέτρων (1181 τ.μ.) στη θέση 
«Κλιμάκι» περιφερείας Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. 
Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού Ν. Ευβοίας όπως 

1637



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, στις 02−02−2016 και προσδιο−
ρίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Δυτικά : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Απριλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1639



1640 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10240 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού 54.591,21 τ.μ. στην δασική θέση «Άσπρα Χώ−
ματα» της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δή−
μου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/ 

16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 235/
27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ. αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−

χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

12. Την υπ. αριθ. 30315/26−10−2016 αναφορά του Δα−
σαρχείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

13. Την υπ. αριθμ. 30414/30−10−2015 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δάσους, εμβαδού 
54.591,21 τ.μ., στη δασική θέση «Άσπρα Χώματα», της 
Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε λόγω κατασκευής του νέου 
λιμένα Καβάλας, χωρίς να έχει τηρηθεί η διαδικασία της 
έκδοσης άδειας επέμβασης, σύμφωνα με τις συνδυα−
σμένες διατάξεις των άρθρων 45 και 58 του Ν. 998/1979 
όπως ίσχυαν πριν την εφαρμογή του Ν. 4280/2014 και 
η οποία προ της καταστροφής της, καλυπτόταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό εδα−
φοκάλυψης περίπου 80%. Η ανωτέρω έκταση ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 
όπως ισχύει και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του 
αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως 
αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 
15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3− ... −
21−22−23−1, στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα 
προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συ−
νορεύει:

Βόρεια: Δημοτική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Υπόλοιπο λιμένα.
Νότια: Θάλασσα.
Δυτικά: Έκταση στην οποία προτείνεται η μερική ανά−

κληση αναδάσωσης.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1641



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 80592/2826 (3)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/

Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα−
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, 
στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πι−
τσών − Λουτρού −Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέ−
ας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων −
Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κοριν−
θίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 27.666,47 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκουμουντέρι» της Τ.Κ. Κορφιώ−
τισσας Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου −
Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 532/1970
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστωσης 
της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχο−
νται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθ. 105545/534/1−9−2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 −Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014».

7. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0−ΙΒ3) 
Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθ. 124581/2774/26−5−2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης − Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) από−
φαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύ−
χθηκε ως «αναδασωτεα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο−
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς −
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορ−
φιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας −
Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου 
και Θαλερού Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθ. 98262/1288/4−11−2014 αρχική Πρόταση 
του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για τη μερική ανάκληση 
της υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) ανωτέρω 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συ−
νολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς −
Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών − Λουτρού − Κορ−
φιώτισσας − Καμαρίου − Αμφιθέας − Πελλήνης − Ρίζας −
Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων − Γελινιατίκων − Ζεμένου 
και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμ−
βαδού 28.432,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκουμουντέρι» 
της Τ.Κ. Κορφιώτισσας Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως απο−
τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,  .... 37, 38, 39, 40 στο 
από 4−11−2014 αρχικό Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Περικλή Μενούνου.

11. Την υπ’ αριθ. 78442/2733/7−10−2015 οριστική Πρό−
ταση του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου − όπως αυτή δι−
αμορφώθηκε μετά από επανέλεγχο της αρχικής (υπ’ 
αριθ. 98262/1288/4−11−2014) πρότασης − για τη μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
προαναφερόμενης απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 27.666,47 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Σκουμουντέρι» της Τ.Κ. Κορφιώτισσας Δ.Ε. Ξυ−
λοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2,
3, ... 37, 38, 39, 40 στο από 23−9−2015 συνημμένο οριστικό 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, του Δασολό−
γου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:75.000, με το αιτιολογικό ότι 
αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 
στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

 Τη Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7−11−1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμά−
των, στη θέση «Βαγιάς − Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων 
Πιτσών − Λουτρού −Κορφιώτισσας − Καμαρίου − Αμφι−
θέας − Πελλήνης − Ρίζας − Ξυλοκάστρου − Καρυωτίκων −
Γελινιατίκων − Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 27.666,47 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Σκουμουντέρι» της Τ.Κ. Κορφιώτισσας Δ.Ε. Ξυλο−
κάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, .... 
37, 38, 39, 40 στο από 23−9−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, του Δασολόγου Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με 
κλίμακα 1:75.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγ−
μένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

Σημείο 1:  Χ=372417.150 Υ=4214384.409
 2:  Χ=372428.761 Υ=4214385.496
 3:  Χ=372448.773 Υ=4214381.439
 4:  Χ=372455.444  Υ=4214378.541
 5:  Χ=372461.824  Υ=4214373.325
 6:  Χ=372465.305  Υ=4214368.109
 7:  Χ=372464.724  Υ=4214356.228
 8:  Χ=372461.244  Υ=4214350.142
 9:  Χ=372450.223  Υ=4214344.346
 10:  Χ=372454.864  Υ=4214342.607
 11:  Χ=372461.244  Υ=4214342.607
 12:  Χ=372470.525  Υ=4214347.534
 13:  Χ=372479.516  Υ=4214355.648
 14:  Χ=372490.537  Υ=4214352.750
 15:  Χ=372513.739  Υ=4214331.596
 16:  Χ=372555.197  Υ=4214304.570
 17:  Χ=372578.153  Υ=4214338.557
 18:  X=372586.228  Y=4214356.846
 19:  X=372615.983  Y=4214396.392
 20:  X=372612.591  Y=4214408.458
 21:  X=372622.122  Y=4214412.600
 22:  X=372624.897  Y=4214422.348
 23:  X=372647.804 Y=4214451.774
 24:  X=372613.443  Y=4214488.152
 25:  X=372626.422  Y=4214499.595
 26:  X=372633.034  Y=4214504.138
 27:  X=372639.234  Y=4214503.931

 28:  X=372630.809  Y=4214513.468
 29:  X=372617.315  Y=4214521.388
 30:  X=372606.631  Y=4214505.525
 31:  X=372604.928  Y=4214496.290
 32:  X=372592.849  Y=4214487.788
 33:  X=372588.449  Y=4214501.374
 34:  X=372547.566  Y=4214492.153
 35:  X=372543.543  Y=4214503.508
 36:  X=372513.477  Y=4214495.832
 37:  X=372501.856  Y=4214485.741
 38:  X=372436.140  Y=4214451.320
 39:  X=372426.145  Y=4214437.838
 40:  X=372420.148  Y=4214416.366

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 
6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλή−
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 2 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001211805160008*


		2016-05-23T09:44:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




